

BIULETYN GMINNE WIEŚCI

NR 5/2010 (76)
wrzesień / październik 2010
Egzemplarz bezpłatny



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE ISSN 1642-2651

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • PIOTRÓWKA • PODNIEBYLE • POTOK • PORĘBY • ŻARNOWIEC



85 - lecie Ochotniczej Straży Pożarnej
w Moderówce

str.13

Zakończono budowę
kanalizacji dla Żarnowca

str.18

Gmina Jedlicze zajęła II MIEJSCE
w województwie podkarpackim
w kategorii gmina miejsko-wiejska
wg rankingu *Rzeczpospolitej*



str.8

50 - lecie Szkoły Pomnika
w Żarnowcu



str.9

100 - lecie Szkoły
w Dobieszynie



str.10

75 - lecie Szkolnictwa
w Piotrówce



str.3

Sportowe spotkanie
z prof. Szymonem Krasickim

SPIS TREŚCI

Prof. Szymon Krasicki ponownie w Jedliczu str. 3
 Piknik na zakończenie wakacji str. 4
 MOTO PARTY str. 4
 Piknik rodziny ZSP w Jedliczu str. 5
 Dzień Seniora str. 5
 Dożynki Powiatowe w Dukli str. 6
 Piknik Zakładowy ZPRE Jedlicze str. 6
 50 - lecie Szkoły Pomnika w Żarnowcu str. 8
 100 - lecie Szkoły w Dobieszynie str. 9
 75 - lecie szkolnictwa w Piotrówce str. 10
 Wywiad z prof. dr hab. Piotrem Mickiewiczem str. 11
 85 - lecie OSP w Moderówce str.13
 Inwestycje i Remonty str. 15
 Zakończenie prac przy domu przedpogrzebowym str. 17
 Promesa powodziowa 400 tys. zł str. 17
 Koniec budowy kanalizacji w Żarnowcu str. 18

Stopka redakcyjna

Wydawca: Urząd Gminy w Jedliczu 38-460 Jedlicze, ul Rynek 6 tel. (13 4352207) e-mail: ug@jedlicze.pl.

Redakcja:
 Redaktor Naczelny, skład i łamanie: Grzegorz Wieczorek, współpraca - GOK, GBP, GOSiR, MUKS "Podkarpacie".

Korekta: Michał Stój
 Nakład 2500 egz.

Przygotowanie do druku i druk
 Drukarnia "Hedom", 38-400 Krosno ul. Kletówki 54a.

REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO DOBORU I SKRACANIA PUBLIKOWANYCH INFORMACJI. MATERIAŁÓW NIE ZAMÓWIONYCH NIE ZWRACAMY

Bronisława Betlej zasłużona dla Województwa Podkarpackiego

Radni Sejmiku Województwa Podkarpackiego 23 sierpnia br. podjęli uchwałę w sprawie nadania honorowej odznaki „Zasłużony dla Województwa Podkarpackiego” dla naszej jedlickiej poetki - Bronisławy Betlej.

W gronie odznaczonych znaleźli się również: Lidia Czyż – farmaceutka, Józefa Kwiatkowska – malarka i poetka, Jan Jarosiński – przewodnik turystyczny, Stefania Szal – była więźniarka obozu koncentracyjnego “Gross Rosen” i Andrzej Pityński – rzeźbiarz.



Serdecznie gratulujemy Pani Bronisławie i życzymy dużo zdrowia oraz dalszych sukcesów.

Gmina Jedlicze - II najlepiej zarządzana gmina miejsko-wiejska w woj. podkarpackim

Elita Zarządzania jest konkursem organizowanym przez dziennik **Rzeczpospolita**, mającym na celu wyłonienie najlepiej zarządzanych podmiotów. W tym roku pod lupę trafiły samorzady terytorialne. Organizatorzy postanowili sprawdzić, które samorzady wykorzystywały szanse, jakie stworzyły im ostatnie cztery lata. Sprawdzali, czy i w jakim stopniu, rosły budżety gmin, kwoty na inwestycje, pieniądze pozyskiwane z zewnątrz, ale także to, czy liczba mieszkańców wzrosła i jak kształtują się dochody oraz wydatki w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Gmina Jedlicze w województwie podkarpackim zajęła **II miejsce** w kategorii



Gmin wiejsko-miejskich. Pierwsze miejsce przypadło Lesku, zaś trzecie Pilznu.

„To wyróżnienie jest dla nas zaszczytem oraz ukoronowaniem pracy i starań jakie podjęliśmy na przestrzeni ostatniej kadencji”. - skomentował wyróżnienie Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki.

Kolejne dzieła Stanisława Stopkowicza

Stanisław Stopkowicz - jedlicki płatnerz - nie ustaje w pracach, cały czas tworząc dzieła sztuki. W chwili obecnej przygotowuje się do stworzenia zbroi kolczej ze stalowym napierśnikiem, naramiennikami, rękawicami i szyszakiem. Do kompletu wykonał już miecz oraz mizerykordie. Jednocześnie prowadzi prace nad dwoma niezwykle pięknymi szablami: rosyjską szaszka oficerską na podstawie szabli z 1909 roku oraz węgierską szablą oficera piechoty na podstawie wzoru z 1837 roku. Z ostatnich dzieł na uwagę zasługuje również arabski kindżał misternie zdobiony grawerowanym srebrem, kamieniami piasku pustyni, koralowca i koralami. Postać Stanisława Stopkowicza jest coraz lepiej znana w Polsce i na świecie.



Świadczy o tym chociażby wpisanie go do ostatniego wydania encyklopedii biograficznej “Who is Who”. Prace ostatniego jedlickiego płatnerza można śledzić na stronie:

www.stopkowicz.jedlicze.pl

Prof. Szymonem Krasickim ponownie w Jedliczu

Prof. Szymon Krasicki przybył do Jedlicza na zaproszenie prezesa MUKS „Podkarpacie” Piotra Brila, aby wziąć udział w spotkaniu sportowym, które odbyło się 11 września 2010 r. w hali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu. Prof. Krasicki razem z Franciszkiem Mojakiem – honorowym Prezesem Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Podkarpacie” Jedlicze - przygotowali ciekawe prelekcje, dotyczące sportów zimowych, szczególnie ostatniej olimpiady, biegów narciarskich i biathlonu.

Podczas spotkania miała miejsce projekcja najnowszego filmu o Justynie Kowalczyk „Z Kasiny po olimpijskie złoto”. Dokument mówiący o początkach kariery Justyny, ciężkiej pracy podczas treningów oraz osiągniętych sukcesach został bardzo ciepło przyjęty. Film ten promuje najnowszą książkę prof. Krasickiego pt. „Narciarstwo biegowe”. Podczas swojej prelekcji prof. Krasicki opowiadał także o trudnej roli komentatora sportowego na ostatniej olimpiadzie. W Vancouver prof. Krasicki relacjonował występy naszych biegaczy.

Pan Mojak również podzielił się swoimi wspomnieniami z tras biegowych i biathlonowych oraz zaprezentował swoją najnowszą książkę „Na nartach z karabinem” - opisującą dzieje biathlonu w Polsce.

Organizatorami spotkania byli: Gmina



Jedlicze, Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Podkarpacie” Jedlicze oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu.

Wśród zaproszonych gości byli między innymi: Zbigniew Sanocki - Burmistrz Gminy Jedlicze, Piotr Krawczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu, Zdzisław Łopatkiewicz - Honorowy Obywatel Jedlicza, Stanisław Nahajowski - Prezes Podkarpackiego Okręgowego Związku Narciarskiego, Bogusław Zwarycz - Dyrektor Narciarskiej Szkoły Sportowej w Ustrzykach Dolnych, Ryszard Cybruch - Wicedyrektor Narciarskiej Szkoły Sportowej w Ustrzykach Dolnych oraz Wiceprezes Podkarpackiego Okręgowego Związku Narciarskiego, a także Państwo Barbara i Marek Marcisz - wielokrotni Mistrzowie Polski w narciarstwie biegowym.

Gminny Turniej Rowerowy przy Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu

Piętnastego października br. przy Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu zorganizowany został Gminny Turniej Rowerowy. Głównym sędzią turnieju był aspirant sztabowy Kazimierz Barański z Powiatowej Policji w Brzozowie. W turnieju wzięło udział dziewięć szkół podstawowych i cztery gimnazja z terenu gminy Jedlicze. Szkoły zgłosiły trzyosobowe reprezentacje. W zawodach wzięło udział ogółem 39 uczniów (27 ze szkół podstawowych i 12 z gimnazjum).

Turniej podzielony został na 2 etapy: pierwszy - teoretyczny, w którym zawodnicy rozwiązywali test związany z ruchem drogowym. Drugi etap - praktyczny - zorganizowany był na terenie miasteczka ruchu drogowego przy ZSP w Jedliczu. Zawodnicy mieli 3 punkty kontrolne na terenie miasteczka, które mieli zaliczyć w ustalonej kolejności. Za każdy błąd podczas przejazdu (nieprzestrzeganie zasad ruchu drogowego, znaków, braki w sygnalizacji zakrętów, czy podparcia podczas pokonywania przeszkód) płacili



punktami karnymi odejmowanymi od wyniku testu z pierwszego etapu.

Turniej zaszczytliwi swą obecnością zaproszeni goście - przedstawiciele Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Krośnie, z-ca Dyrektora WORD - Bogusław Kolarczyk i inspektor ds. BRD Dorota Krygowska.

Urząd Gminy Jedlicze reprezentowali: Piotr Rostek - z-ca Burmistrza, Mariola Stapińska-Chrobak - sekretarz, a także Komendant Policji Miejskiej w Jedliczu - Adam Piróg.

Fundatorem nagród była Gmina Jedlicze i WORD w Krośnie.

Podczas spotkania miała miejsce projekcja najnowszego filmu o Justynie Kowalczyk „Z Kasiny po olimpijskie złoto”.

WYNIKI ZAWODÓW ROWEROWYCH

Klasyfikacja drużynowa - szkoły podstawowe:

1. Szkoła Podstawowa w Długiem
2. Szkoła Podstawowa w Jedliczu
3. Szkoła Podstawowa w Żarnowcu

Klasyfikacja drużynowa - gimnazja:

1. Gimnazjum w Potoku
2. Gimnazjum w Moderówce
3. Gimnazjum w Jaszczywi

Klasyfikacja indywidualna - szkoły podstawowe:

1. Krzysztof Grądalski (SP Żarnowiec)
2. Jakub Bobrowski (SP Długie)
3. Szymon Kozioł (SP Długie)

Klasyfikacja indywidualna - gimnazja:

1. Bartosz Gierlicki (SP Potok)
2. Mateusz Rygiel (SP Potok)
3. Piotr Frydrych (SP Moderówka)

**Podczas pikniku
wystąpili:**Grupa rycerska DWA
MIECZE ze SzczytnaZespół ALLA WI
z JedliczaZespół CAŁA GÓRA
BARWINKÓW ze
Śląska

DJ SANCHEZ

Organizatorami pikniku
byli Gmina Jedlicze,
Gminny Ośrodek Sportu
i Rekreacji w Jedliczu
oraz Gminny Ośrodek
Kultury w Jedliczu.

Piknik na zakończenie wakacji

Sobota 28 sierpnia była dniem, w którym jedlicka młodzież podsumowała letni wypoczynek. Piknik rozpoczął się widowiskiem rycerskim. Grupa DWA MIECZE ze Szczytna przedstawiła publiczności średniowieczny obóz rycerski. W trakcie wspólnych "zabaw plebejskich" artyści prezentowali stroje, wyposażenie oraz uzbrojenie rycerzy. Każdy mógł spróbować strzelania z łuku, rzutu włócznią czy też władania toporem. Widowisko było doskonałą lekcją historii dla młodych ludzi. Po zakończeniu widowiska rycerskiego rozpoczęły się koncerty. Jako pierwszy wystąpił zespół z Jedlicza ALLA WI.



Młodzi artyści grają wspólnie od dwóch lat i pomimo młodego wieku zyskali spory aplauz publiczności. Zaprezentowali utwory w stylu reggae. Kolejną kapelą była znana formacja CAŁA GÓRA BARWINKÓW pochodząca ze Śląska, która zaprezentowała półtoragodzinne widowisko muzyczne. Późnym wieczorem rozpoczęła się dyskoteka pod gwiazdami. DJ SANCHEZ zaprezentował utwory z wielu gatunków muzyki. Impreza zakończyła się o północy - pomimo zimna oraz deszczowej pogody wszyscy świetnie się bawili.



MOTO - PARTY święto miłośników motocykli

Niedzielne popołudnie 12 września br. stało się motoryzacyjnym świętem w Jedliczu. Tego dnia odbył się Zlot Motocyklowy MOTO-PARTY JEDLICZE 2010. Do miasta zjechało blisko 200 miłośników motocykli. Impreza rozpoczęła się paradą po gminie. Motocykliści, w asyście policji, zaprezentowali swoje maszyny. A było na co popatrzeć. Wśród motocykli można było znaleźć nowe modele jak i zabytkowe perełki, np. 30-letnie WSK 175. Nie obyło się bez pokazów "palenia gumy". Co raz zgromadzonych widzów skrywała chmura dymu wydobywająca się spod kół motocykli. Olbrzymim zainteresowaniem cieszył się najmłodszy motocyklista Szymek, który na swym miniścigaczu również dał pokaz "siły" swojej maszyny, zbierając wielkie brawa. Oprócz motocykli na placu przy hali sportowej pojawiły się samochody. Szczególną uwagę zgroma-



dzonych zwrócił 38-letni polski Fiat 125p. Zebranych towarzyszyły zespoły muzyczne. Kolejno koncertowali: KONWÓJ - znana krakowska kapela country, MADE OF PETROL, ANGEL'S SORROW - młodzieżowe zespoły rockowe oraz STELL VELVET - strzyżowska kapela grająca ostrego rocka lat 80-tych. Zlot cieszył się ogromnym zainteresowaniem publiczności. Organizatorami imprezy byli: Gmina Jedlicze, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, Gminny Ośrodek Kultury, Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy "Podkarpacie" oraz Jedlicki Klub Motocyklowy. Pomocy organizacyjnej udzielili: OSP w Jedliczu, Drukarnia HEDOM, a wsparcia finansowego udzieliła Lokalna Grupa Działania KRAINA NAFTY.

**Do miasta zjechało
blisko 200 miłośników
motocykli.**Podczas zlotu nie
zabrakło koncertów:KONWÓJ - znana
krakowska kapela
countryMADE OF PETROL,
ANGEL'S SORROW -
młodzieżowe zespoły
rockoweSTELL VELVET -
strzyżowska kapela
grająca ostrego rocka lat
80-tych.

Piknik rodzinny ZSP w Jedliczu

Przy Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu w niedzielę 19 września br. odbył się Piknik Rodzinny. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji promujących szkołę, jej uczniów i absolwentów, a także całą gminę. Podziwiano między innymi kolekcję białej broni Pana Stanisława Stopkowicza, wystawę ptactwa Pana Waclawa Kędry, zbiór minerałów absolwenta szkoły Wojciecha Chrobaka oraz egzotyczne płazy i owady hodowcy – pasjonata Krzysztofa Barana. Ponadto prezentowane były kroniki Gimnazjum i Szkoły Podstawowej oraz wyświetlono multimedialną prezentację o osiągnięciach uczniów i ciekawych wydarzeniach z życia szkoły. Rodzice zaangażowani w organizację pikniku przygotowali mnóstwo regionalnych przysmaków, których wszyscy odwiedzający mogli skosztować.

Zorganizowano także atrakcje dla najmłodszych: konkursy i zawody z nagrodami, dmuchaną zjeżdżalnię, samochodziki, trampolinę, przejażdżki na kucykach i pokaz strażacki. Dużą popularnością cieszyły się również mecz na boisku ze sztuczną nawierzchnią i konkurs rowerowy w miasteczku ruchu drogowego. Podczas pikniku czas umilała muzyka w wykonaniu zespołu „Elesis” oraz piosenki



śpiewane przez uczennice i absolwentki Zespołu Szkół Publicznych.

Dochód z imprezy przeznaczony został na zakup wyposażenia sal multimedialnych dla Gimnazjum i Szkoły Podstawowej. Dyrekcja szkoły, nauczyciele i rodzice składają serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom, dzięki hojności których zorganizowano piknik.



Dzień Seniora w Jedliczu

W dniu 9 października 2010 roku w Domu Ludowym w Dzielnicy Borek odbył się Dzień Seniora, organizowany przez Osiedlowe Koło Kobiet dz. Borek.

Na początku Pani Teresa Krzysztyniak – przewodnicząca OKK - powitała zaproszonych gości oraz wszystkich seniorów, którzy zaszczylicili swoją obecnością tą imprezę. Po powitaniu głos zabrał Piotr Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej, który wraz z Panią Teresą Krzysztyniak złożył najserdeczniejsze życzenia i wręczył kwiaty najstarszej seniorce – Pani Jadwidze Kurowskiej.

Seniorzy stawili się licznie, jak zawsze tworząc niezapomnianą atmosferę, udowadniając, że mimo iż są w jesieni życia



nie brak im wigoru i radości.

W spotkaniu wzięli udział między innymi, Przewodniczący Rady Miejskiej – Piotr Krawczyk, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu – Teresa Szewczyk oraz ks. Jacek Rachwał. Oprawę artystyczną zapewniły dzieci ze świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Jedliczu dz. Borek. Oprawę muzyczną zapewniał Krzysztof Karamus z Gminnego Ośrodka Kultury. W przerwach Pani Alfreda Duda recytowała swoje wiersze.

Wszystkim seniorom pragniemy złożyć także z tego miejsca szczere podziękowania za dobre rady, cenne wskazówki i wsparcie jakim darzycie wszystkich młodszych oraz życzyć jeszcze wielu, wielu lat życia w zdrowiu i radości.



Podziwiano między innymi kolekcję białej broni Pana Stanisława Stopkowicza, wystawę ptactwa Pana Waclawa Kędry, zbiór minerałów absolwenta szkoły Wojciecha Chrobaka oraz egzotyczne płazy i owady hodowcy – pasjonata Krzysztofa Barana

Organizatorami pikniku byli: Rada Rodziców Szkoły Podstawowej i Rada Rodziców Gimnazjum.

Po powitaniu głos zabrał Piotr Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej, który wraz z Panią Teresą Krzysztyniak złożył najserdeczniejsze życzenia i wręczył kwiaty najstarszej seniorce – Pani Jadwidze Kurowskiej.

Wszystkim seniorom pragniemy złożyć także z tego miejsca szczere podziękowania za dobre rady, cenne wskazówki i wsparcie jakim darzycie wszystkich młodszych oraz życzyć jeszcze wielu, wielu lat życia w zdrowiu i radości.

Gminne Wieści

Wieniec dożynkowy

Niesiemy dziś wieniec
z tegorocznych zbiorów
Zebrane z pól zboża
słoneczniki piękne
a zioła z zagonów

Wita was, wita was dzisiaj
Podniebyle
Chcemy was tu bawić
chcemy was tu bawić
I czas spędzać mile

Dziś Gminę Jedlicze
reprezentujemy
I w naszej przyspiewce choć
słów kilka o niej
zaśpiewać wam chcemy

Tu z gospodarności nasz Pan
Burmistrz słynie
To dobry gospodarz ma
wyróżnień wiele
Lubiany jest w gminie

Maria Konopnicka tę ziemię
kochała
W Żarnowieckim dworku
tuż koło Jedlicza
Nawet zamieszkała

Wiele też zabytków w naszej
gminie mamy
Ludzie są tu mili, odwiedzić
nas trzeba
Wszystkich zapraszamy

Z Jedlickiej też ziemi
Starosta pochodzi
Wszyscy go tu znają w nim
mają nadzieję
Starsi i młodzi

Drogi powiatowe najgorszą
są zmorą
My do naszej gminy,
zapraszamy częściej
Też zimową porą

Naszej staroście dobrze się
powodzi
I swemu staroście
miodzikiem z pasieki
Życie chce osłodzić

Wiele jest zagonów co
odłogiem leży
Że będzie obsiane, albo
obsadzone
Mało kto już wierzy

Dożynki Powiatowe w Dukli

Tegoroczne Powiatowe Święto Chleba rozpoczęło się 5 września 2010 roku mszą św. w kościele OO. Bernardynów w Dukli. Gminę Jedlicze reprezentowała delegacja z sołectwa Podniebyle. Wieniec dożynkowy został wykonany przez Pana Władysława Ingłota wraz z Paniami z Koła Gospodyń Wiejskich w Podniebylu. Każda z delegacji na ręce swojego wójta wręczyła tradycyjny kołacz z tegorocznych zbiorów. Gospodarzowi Gminy Jedlicze - Panu Burmistrzowi Zbigniewowi Sanockiemu oraz Panu Komendantowi Placówki Straży



Granicznej w Barwinku ppłk. Janowi Grochowskiemu kołacz wręczyli starostowie Pani Iwona Król oraz Pan Władysław Ingłot. Pozostali członkowie delegacji odśpiewali pełną humoru przyspiewkę, której fragmenty można przeczytać obok.

Tradycyjnie pamiątkowymi statuetkami uhonorowano najbardziej zasłużonych rolników w powiecie. Z Gminy Jedlicze wyróżnienia otrzymali: Państwo Mariola i Józef Jeż z Porąb oraz Pan Łukasz



Krawczyk z Męcinki.

W pobliskim parku wystawiono stoisko z pracami tkackimi i malunkami na szkle wykonanymi podczas warsztatów plastycznych w Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się miniaturowe domki Pana Edwarda Godlewskiego, mieszkańca Dobieszyna. Na stoisku promocyjnym Gminy Jedlicze można było degustować pieczywo z piekarni GS Jedlicze z wiejskim smalcem i ogórkiem kiszonym. Dla chętnych dostępne były płyty CD, foldery promocyjne o Gminie Jedlicze oraz czasopismo „Gminne Wieści”.



Piknik Zakładowy ZPRE Jedlicze

24 września 2010 r. przy Zakładzie Produkcyjno - Remontowym Energetyki w Jedliczu odbył się zakładowy piknik integracyjny dla pracowników. Podczas pikniku rozegrany został turniej piłki nożnej. W zawodach wzięły udział 4 drużyny. Po zaciętym finałowym spotkaniu między dwoma drużynami zakładowymi ZPRE Jedlicze zwyciężyła



drużyna ZPRE Wydział Mechaniczny. Drugie miejsce zajęła drużyna ZPRE Wydział Elektryczny. Trzecie miejsce ex aequo zajęły drużyny: Monter Żarnowiec i Besko-Met. Po zawodach dla widzów i zawodników przygotowano był ciepły posiłek. Tego typu imprezy pozwalają współpracownikom spotkać się po godzinach i razem dobrze się bawić.

Koncert filharmoników lwowskich

W niedzielę 19 września br. jedlicki Kościół Parafialny rozbrzmiał wspaniałymi ariami, pieśniami i modlitwami w wykonaniu filharmoników lwowskich. Piękny, doniosły sopran, wspierany harmonijnymi nutami wiolonczeli i fortepianu, wypełnił kościół i wywarł niezapomniane wrażenia na słuchaczach.

Muzycy, oprócz półgodzinnego koncertu, uświetnili także oprawę wieczornej mszy świętej. Kwiaty i podziękowania na ręce artystek przekazał Honorowy Obywatel Gminy Jedlicze Zdzisław Łopatkiewicz, dziękując w imieniu wszystkich zgroma-



dzonych za wspaniały i poruszający występ.

Organizatorami koncertu byli: Gmina Jedlicze, Parafia Rzymsko-Katolicka w Jedliczu, Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu.



Koncert piosenki francuskiej

W piątek 17 września 2010 roku w Sali Rafinerii Nafty Jedlicze odbył się koncert piosenki francuskiej pod hasłem „Brel une fois encore” - Brel raz jeszcze. Yan Zbiegieł zaprezentował przepiękne utwory Jacques'a Brela takie jak „Mathilde”, „Les Bourgeois”, „Mon enfance”, „La chanson des vieux amants”, „Ne me quittes pas”, „J'arrive”, „Amsterdam” oraz wiele innych. Pomiedzy piosenkami artysta recytował listy Jacques'a Brela do ukochanej, co stworzyło niezwykle nastrojowy klimat spektaklu, który udzielał się licznie zgromadzonej publiczności. Wykonawcą koncertu był Pan Janusz Zbiegieł, występujący pod pseudonimem artystycznym Yan Zbiegieł. Artysta od lat mieszka w Paryżu, obecnie współpracuje z krakowskim „Theatre de la Chanson Francais de Cracovie” (Teatrem Piosenki Francuskiej w Krakowie). Spektakl poprowadził jego wieloletni impresario i przyjaciel - Pan



Jędrzej Ciszewski. Opiekę artystyczną nad zorganizowanym wydarzeniem objęła Pani Krystyna Janda, której - zgodnie ze słowami Pana Janusza - zawdzięczamy formę spektaklu. Na zakończenie Burmistrz Zbigniew Sanocki oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu Pani Teresa Szewczyk podziękowali artystom, zapraszając ich ponownie do Jedlicza.

Organizatorami koncertu byli Gmina Jedlicze o Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu.



19 września 2010r.
w Kościele
Parafialnym w Jedliczu
wystąpiły:

Natalia Detiuk –
sopran
Ludmiła Komar –
wielonczela
Helena Władysławska
– fortepian.

Muzycy oprócz
półgodzinnego
koncertu uświetnili
także oprawę
wieczornej mszy
świętej.

Wykonawcą koncertu był
Pan Janusz Zbiegieł,
występujący pod
pseudonimem
artystycznym Yan
Zbiegieł. Artysta od lat
mieszka w Paryżu,
obecnie współpracuje
z krakowskim „Theatre
de la Chanson Francais de
Cracovie” (Teatrem
Piosenki Francuskiej
w Krakowie). Spektakl
poprowadził jego
wieloletni impresario
i przyjaciel Pan Jędrzej
Ciszewski.

Patronat nad spektaklem
objęła Ambasada
Francuska w Krakowie.
Spektakl był
współfinansowany ze
środków Biura Promocji
Kultury Unii
Europejskiej.

50 - lecie Szkoły Pomnika w Żarnowcu



Szkoła Podstawowa w Żarnowcu uroczystie obchodziła jubileusz 50 – lecia uznania szkoły za pomnik Marii Konopnickiej. Z okazji tego jubileuszu nadano szkole sztandar.

11 września 2010 roku uroczystość rozpoczęła się przemarszem w asyście orkiestry dętej spod szkoły do Kościoła Parafialnego w Żarnowcu. W czasie mszy świętej koncelebrowanej przez Dziekana dekanatu Krosno 1, ks. Prałata Karola Brysia, ks. Prałata Stanisława Guzika z Jedlicza oraz proboszcza miejscowej parafii ks. Stanisława Szańca poświęcono sztandar. Po mszy świętej dalsza część obchodów jubileuszu odbywała się przy Szkole Podstawowej w Żarnowcu. Rodzice wręczyli poświęcony sztandar Panu Zbigniewowi Sano-ckiemu - Burmistrzowi Gminy Jedlicze. Burmistrz przekazał go społeczności szkolnej. W uroczystościach udział brali



dętej OSP z Iskrzyni oraz chóru ECHO z Krosna. Po zakończeniu części oficjalnej władze gminne wraz z przedstawicielami uczniów i nauczycieli złożyli kwiaty na

Po zakończeniu części oficjalnej władze gminne wraz z przedstawicielami uczniów i nauczycieli złożyli kwiaty na grobach córek Marii Konopnickiej oraz długoletnich dyrektorów szkoły, Państwa Stelmachów.



m.in.: prawnuk Marii Konopnickiej - Jan Bielecki, przedstawicielka Europosłanki Elżbiety Łukacijewskiej - Małgorzata Szybiak, Radny Sejmiku Podkarpackiego - Józef Szajna, reprezentujący na uroczystości Wojewodę Podkarpackiego, Podkarpacki Wicekurator Oświaty - Antoni Wydro, Starosta Powiatu Krośnieńskiego - Jan Juszcak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - Stanisław Kenar, długoletni Dyrektor Muzeum M. Konopnickiej w Żarnowcu - Zdzisław Łopatkiewicz oraz obecny Dyrektor Muzeum M. Konopnickiej w Żarnowcu - Paweł Bukowski. Obchody uświetniły występy orkiestry

grobach córek Marii Konopnickiej oraz długoletnich dyrektorów szkoły, Państwa Stelmachów. Zaproszeni goście obejrzeli prezentację multimedialną ukazującą historię szkoły, a także część artystyczną w wykonaniu uczniów. Zwiedzili również wystawę okolicznościową i wpisali się do książki pamiątkowej. Na zakończenie wszystkich zgromadzonych zaproszono na tort jubileuszowy. Ta podniosła uroczystość na długo pozostanie w pamięci lokalnej społeczności.

Uroczystość została zorganizowana w ramach działania 4.1/413 - wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW 2007 – 2013 pt. „Organizacja uroczystości 100 – lecia śmierci Marii Konopnickiej połączona z obchodami 50 – lecia szkoły i nadaniem sztandaru Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Żarnowcu”.





Dzień 4 września 2010 roku na długo zapadnie w pamięci tych, którym bliska jest Szkoła Podstawowa w Dobieszynie. Zapisze się jako dzień niezwykły - szkoła

Po części oficjalnej rozpoczęła się część artystyczna w wykonaniu uczniów szkoły, na którą złożyły się wiersze i piosenki oraz pokazowy Polonez. Część artystyczną

zakończył koncert Orkiestry Dętej z Miejsca Piastowego, w czasie którego delegacja szkoły udała się pod tablicę pamięci, aby oddać hołd poległym za wolność ojczyzny absolwentom szkoły. Następnie w Kościele pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Dobieszynie odbyła się uroczysta Msza Św. po której dokonano poświęcenia i odsłonięcia wmurowanej w ścianę szkoły pamiątkowej tablicy. Dalsza część uroczystości to występ chóru ECHO, poczęstunek, zwiedzanie wystaw okolicznościowych, wpisy do księgi pamiątkowej i prezentacja multimedialna.



świętowała 100 - lecie swego istnienia. Uroczystość rozpoczęła się przed budynkiem szkoły. Po hymnie państwowym, Dyrektor Szkoły - Pani Renata Kosiek, serdecznie powitała wszystkich zebranych: władze duchowne, gminne, powiatowe oraz wojewódzkie, dyrektorów jednostek organizacyjnych z terenu gminy, emerytów, byłych pracowników, przedstawicieli Rady Rodziców, absolwentów, przyjaciół szkoły oraz wnuczki Antoniego Jaracza - pierwszego kierownika szkoły. Następnie głos zabrali goście. Po przemówieniach popłynęły podziękowania dla wszystkich tych, którzy tworzyli i dla tych, którzy nadal tworzą historię tej niezwykłej szkoły.



Szkoła w Dobieszynie świętowała 100-lecie swojego istnienia

w Kościele pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Dobieszynie odbyła się uroczysta Msza Św. po której dokonano poświęcenia i odsłonięcia wmurowanej w ścianę szkoły pamiątkowej tablicy.

Z okazji 100 lecia szkoły wydana została także publikacja jej dotycząca



W Piotrówce obchodzone jubileusz 75-lecia szkolnictwa w tej miejscowości.

Odślonięto tablicę pamiątkową poświęconą Pani Julii Mickiewicz. To dzięki Jej staraniom w 1963 r. oddano do użytku nowy, murowany, dwukondygnacyjny budynek, w którym do dziś uczy się młodzież z Piotrówki i okolicznych wiosek. Pomysłodawcą uczczenia pamięci Pani Julii Mickiewicz, a zarazem fundatorem pamiątkowej tablicy był jej wnuk, prof. dr hab. Piotr Mickiewicz.



W Szkole Podstawowej w Piotrówce 18 września br. odbyła się uroczystość - 75-lecia szkolnictwa w tej miejscowości. Jubileusz rozpoczął się mszą świętą odprawianą przez byłego ucznia Szkoły Podstawowej w Piotrówce, tegorocznego prymicjanta, ks. Dawida Jasińskiego, a koncelebrowaną przez ks. Edwarda Wołosa - obecnego proboszcza parafii Łubno Opacie, ks. prałata Tadeusza Balawendra - wieloletniego proboszcza tej parafii oraz ks. Mirosława Wójcika - katechetę do sierpnia br. pracującego w szkole w Piotrówce.

Kolejnym ważnym punktem uroczystości było odślonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej Pani Julii Mickiewicz. To dzięki Jej staraniom w 1963 r. oddano do użytku nowy, murowany, dwukondygnacyjny budynek, w którym do dziś uczy się młodzież z Piotrówki i okolicznych



wiosek. Pomysłodawcą uczczenia pamięci Pani Julii Mickiewicz, a zarazem fundatorem pamiątkowej tablicy, był jej wnuk, prof. dr hab. Piotr Mickiewicz. W obchodach udział wzięli także: Maria Mickiewicz - synowa Julii Mickiewicz, wieloletnia nauczycielka i dyrektor SP w Piotrówce oraz członkowie Jej rodziny, Antoni Wydro - Wicekurator Oświaty Województwa Podkarpackiego, Jan Juszcak - Starosta krośnieński, Zbigniew Sanocki - Burmistrz Gminy Jedlicze, Piotr Krawczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu, Mariola Stapińska - Chrobak - Sekretarz Gminy Jedlicze, Teresa Suska - radna powiatowa, była dyrektor SP

w Piotrówce, radni Rady Miejskiej w Jedliczu, dyrektorzy szkół i przedszkola z terenu naszej gminy, byli i aktualni



nauczyciele, uczniowie oraz mieszkańcy Piotrówki. Odślonięcie tablicy połączone zostało z poświęceniem placówki, po czym uczestnicy uroczystości wysłuchali koncertu w wykonaniu Joanny Girlickiej (absolwentki szkoły) i Magdaleny Hus, przemówień zaproszonych gości oraz obejrzeni występ uczniów tutejszej szkoły, na który złożyły się wiersze i piosenki. Po zakończeniu części artystycznej goście mogli obejrzeć wystawę okolicznościową obrazującą przeszłość szkoły. Następnie udali się do sali Domu Ludowego w Piotrówce, gdzie czekał uroczysty obiad przygotowany przez Panie z Koła Gospodyń. W przygotowania uroczystości zaangażowani byli nauczyciele, rodzice, strażacy i absolwenci tutejszej szkoły.



Wywiad z prof. dr hab. Piotrem Mickiewiczem - fundatorem tablicy pamiątkowej w Piotrówce

Mam przyjemność rozmawiać z prof. dr hab. Piotrem Mickiewiczem - znanym politologiem i wykładowcą akademickim. Jest profesorem i dyrektorem Instytutu Stosunków Międzynarodowych w Dolnośląskiej Szkole Wyższej we Wrocławiu. Specjalizuje się w problematyce globalnych i regionalnych uwarunkowań bezpieczeństwa. Uważany jest za eksperta spraw międzynarodowych. Profesor Mickiewicz gościł 18 września 2010 r. w Piotrówce na uroczystościach 75-lecia szkolnictwa w tej miejscowości. Podczas nich odsłonięta została ufundowana przez niego tablica upamiętniająca jego babcię - Julię Mickiewicz - inicjatorkę budowy szkoły w Piotrówce.

Postać Julii Mickiewicz i jej zasługi dla mieszkańców Piotrówki są znane, jednak czy mógłby Pan przybliżyć szerszemu czytelnikowi jej historię.

Babcia była osobą, której życie uosabiało historię naszego kraju. W II Rzeczypospolitej, jako absolwentka kolegium nauczycielskiego, została skierowana do pracy w szkole na Kresach Wschodnich. Tam poznała swojego przyszłego męża - młodego ziemianina i byłego oficera armii carskiej. Przeżycia, jakich doznał w roku 1917 w Odessie, gdzie ogarnięci ideologią bolszewicką żołnierze wymordowali większość oficerów, spowodowały, że nie chciał wiązać swojego dalszego życia z wojskiem. Został także nauczycielem, a egzaminowała go między innymi znana polska pisarka Zofia Kuncewiczowa. Niestety, po wybuchu II wojny światowej, 17 września 1939 roku, na polskie ziemie wkroczyły wojska radzieckie. Osoby kolaborujące z Rosjanami poinformowały jednak dziadków o ich planowanym aresztowaniu, więc zdecydowali się na ucieczkę w głąb Polski. Udali się do Chlebnej, gdzie mieszkała rodzina babci. Po przejściu frontu w 1945 roku dziadek zdecydował się na powrót na Kresy. Zaangażował się nie tylko w odbudowę swoich włości, ale próbował odtworzyć szkołę, w której uczył i zjednoczyć miejscową ludność po traumie okupacji. Niestety, został zamordowany, a babcia z dwójką małych dzieci została w Chlebnej. W 1946 roku została zatrudniona w Szkole Powszechnej w Piotrówce, a od 1969 roku była jej kierownikiem. Udało się jej skonsolidować mieszkańców wsi, którzy własnym wielkim

wysiłkiem zdecydowali się wybudować nowy budynek szkoły. Dzięki Jej zaangażowaniu budowę wsparła Rafineria w Jedliczu, ale należy podkreślić, że budynek ten nie powstałby bez ogromu pracy włożonej przez mieszkańców. Szkoła była swoistym „oczkiem w głowie” babci, traktowała ją jako najważniejszą rzecz w życiu. Nawet na emeryturze żyła jej sprawami i starała się być obecna w Piotrówce. Jak pamiętam, była też tam oczekiwana i bardzo lubiana, ale to moje subiektywne odczucie.

Jest Pan wnukiem Julii Mickiewicz. Zapewne doskonale pamięta Pan swoją babcię. Jaką była kobietą na co dzień?

Dla mnie wspaniałą babcią. O ogromnej wrażliwości, autorytecie i umiejętnościach pedagogicznych. Niestety, krótko mogłem się cieszyć jej obecnością. Pamiętam ją jako osobę bardzo skromną i otwartą. Żyjąc wśród osób, które były jej uczniami (uczyła przecież i dorosłych) nigdy nie dała im odczuć, że jest kimś ważniejszym od nich. Wydaje mi się, że chyba nigdy nie podniosła głosu, ale wszyscy ją słuchali, wykonywali jej sugestie i polecenia.

Pamięta Pan szkołę z lat młodości, a jak się prezentuje w Pańskich oczach teraz, po latach?

Szkołę w Piotrówce znam i pamiętam z krótkiego okresu czasu, gdy babcia i rodzice mieszkali w jednym z jej mieszkań służbowych. Rodzice słusznie uważali, że syn dyrektora szkoły nie może się w niej uczyć. Dlatego mam do niej emocjonalny stosunek, ale nie mogę oceniać jej ówczesnego sposobu funkcjonowania. Natomiast to, co zobaczyłem w trakcie swojej wizyty w Piotrówce, wystawia jak najlepsze świadectwo Dyrektorowi, Gronu Pedagogicznemu, mieszkańcom wsi oraz - co warto podkreślić - władzom Gminy. Szkoła jest wypielęgnowana, dobrze wyposażona. Dyrektor posiada wizję jej funkcjonowania, dba nie tylko o poziom nauki, ale także o kultywowanie pamięci i tradycji. Mieszkańcy Piotrówki - co było widać na rocznicowych obchodach, gdzie były obecne wszystkie rodziny, traktują ją jako centralną instytucję wsi. Szkoła wpisała się w ich życie i to jest niezwykle wartościowa cecha. Myślę, że osobne słowa

W 1946 roku została zatrudniona w Szkole Powszechnej w Piotrówce, a od 1969 roku była jej kierownikiem. Udało się jej skonsolidować mieszkańców wsi, którzy wielkim własnym wysiłkiem zdecydowali się wybudować nowy budynek szkoły. Dzięki Jej zaangażowaniu budowę wsparła Rafineria w Jedliczu, ale należy podkreślić, że budynek ten nie powstałby bez ogromu pracy włożonej przez mieszkańców.

Dla mnie wspaniałą babcią. O ogromnej wrażliwości, autorytecie i umiejętnościach pedagogicznych.

Szkołę w Piotrówce znam i pamiętam z krótkiego okresu czasu, gdy babcia i rodzice mieszkali w jednym z jej mieszkań służbowych.

**Ciąg dalszy na
następnej stronie.**

W trakcie mojego pobytu zorganizowałem sobie małą sentymentalną podróż po Jedliczu.

Obecne Jedlicze to małe, zadbane i ładne miasteczko. Widać, że jest dobrze zarządzane. Wydaje się, że jest bardzo przyjazne mieszkańcom i chyba żyje się w nim dobrze

Szkoła bowiem nie może tylko uczyć, ale właśnie pielęgnować i przekazywać wiedzę o miejscu w którym żyjemy. Wtedy wypełni swoją misję. Ale uczestnicząc w obchodach 75-lecia powstania szkoły w Piotrówce widziałem, że ta misja jest w niej realizowana.

uznania należą się też władzom Gminy, które rozumnie nie brały przykładu z innych regionów i nie likwidowały wiejskich placówek edukacyjnych. W dodatku znajdują środki nie tylko na ich utrzymanie, ale także na remonty i wyposażenie. W dzisiejszych czasach rozwój gospodarczy uzależniony jest od poziomu wykształcenia mieszkańców, a dobra szkoła w miejscu zamieszkania jest do tego niezbędna. W przeciwnym wypadku ci najlepsi wyjadą. A tak zostaną, będą tu na miejscu pracować i rozwijać nie tylko siebie, ale i region, w którym żyją.

Chciałbym zadać również podobne pytanie dotyczące całej gminy, nie tylko szkolnictwa. Zna Pan te okolice, jak ocenia Pan zachodzące w niej zmiany na przestrzeni ostatnich lat?

W trakcie mojego pobytu zorganizowałem sobie małą sentymentalną podróż po Jedliczu. Byłem w mojej szkole podstawowej, kościele, na stadionie Nafty. Dzięki uprzejmości Pana Burmistrza zobaczyłem nowe obiekty: oczyszczalnię ścieków, ośrodek zdrowia, halę sportową oraz przebudowywaną według najlepszych wzorców starą szkołę w Żarnowcu. To zupełnie inne miasto niż to, które zostawiałem wyjeżdżając w 1980 roku. Proszę nie traktować moich słów jako kurtuazję, ale jestem pod ogromnym wrażeniem. Obecne Jedlicze to małe, zadbane i ładne miasteczko. Widać, że jest dobrze zarządzane. Wydaje się, że jest bardzo przyjazne mieszkańcom i chyba żyje się w nim dobrze. Jest zaprzeczeniem tezy, że Podkarpacie to tak zwana Polska C - biedna i zaniedbana. Możecie być Państwo dumni z tego, co przez te lata osiągnęliście i wierzcie mi - macie się czym pochwalić.

Rozmawialiśmy o przeszłości szkoły w Piotrówce, a jak Pana zdaniem powinna wyglądać przyszłość tej placówki? W którą stronę powinna się rozwijać?

Pytanie Pana Redaktora jest trudne, gdyby odnieść je do funkcjonowania szkół w małych miejscowościach w ogóle. Ale w przypadku tej szkoły odpowiedź jest bardzo prosta. Jej Dyrektor ma wizję rozwoju placówki, a władze Gminy świadomość, że szkoła

w tym miejscu jest potrzebna. I tak naprawdę to wystarczy. Szczęściem placówki w Piotrówce, oczywiście w mojej subiektywnej ocenie, jest to, o czym powiedziałem. Pracują w niej zaangażowani w swoją pracę nauczyciele, a władze zwierzchnie rozumieją, jak ważne dla miejscowości jest jej utrzymanie. Jeżeli mógłbym cokolwiek doradzić, to proponowałbym dalszą kontynuację dwóch kierunków działań. Pierwszy to stałe podnoszenie poziomu nauki poprzez wykorzystywanie technik informatycznych do nauki większości przedmiotów i nauka języków. Szkoła już dysponuje potencjałem w postaci dobrze wyposażonej pracowni komputerowej z dostępem do Internetu i nauczycieli, którzy nie boją się wykorzystywać tego narzędzia do pracy z dziećmi. Drugi, dla mnie osobiście bliski, kierunek działań szkoły - jako placówki edukacyjnej - to dbanie o pamięć i tożsamość. Szkoła bowiem nie może tylko uczyć, ale właśnie pielęgnować i przekazywać wiedzę o miejscu, w którym żyjemy. Wtedy wypełni swoją misję. Ale uczestnicząc w obchodach 75-lecia powstania szkoły w Piotrówce widziałem, że ta misja jest w niej realizowana.

Serdecznie dziękuję za rozmowę i życzę wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. Rozmawiał Grzegorz Wieczorek.



Od lewej: Zdzisław Łopatkiwicz - Honorowy Obywatel Gminy Jedlicze, prof. dr hab. Piotr Mickiewicz, Zbigniew Sanocki - Burmistrz Gminy

85 - lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Moderówce



W ostatnią niedzielę września br. Ochotnicza Straż Pożarna w Moderówce świętowała jubileusz 85-lecia. W związku z tą niezwykłą rocznicą mieszkańcy Moderówki ufundowali sztandar dla jednostki, a uroczystości zbiegły się z oddaniem do użytku zmodernizowanego budynku Domu Ludowego w Moderówce, w którym mieści się również remiza OSP.

Na uroczystości przybyła liczna grupa



mieszkańców Moderówki oraz zaproszonych gości. Między innymi: Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego - Bogdan Rzońca, Starosta Powiatu Krośnieńskiego - Jan Juszcak, w zastępstwie za Wojewodę Podkarpackiego - Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego - Józef Szajna, Wicekurator Oświaty w Rzeszowie - Antoni Wydro, Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Podkarpackiego - dh. Władysław Tabasz, Wiceprzewodniczący Wojewódzkiego Sądu Honorowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Podkarpackiego, Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Jedliczu - Edward Nowak,

Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Krośnie - dh. Jan Kilar, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie - Krzysztof Korzec, Przewodniczący Rady Miejskiej - Piotr Krawczyk, z-ca Przewodniczącego - Tadeusz Leśniak, Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki, z-ca Burmistrza - Piotr Rostek, Sekretarz Gminy - Mariola Stapińska-Chrobak, Poczty Sztandarowe Ochotniczych Straży Pożarnych z Szebni i z Chrzastówki, Poczty Sztandarowe i delegacje Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Jedlicze, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury - Teresa Szewczyk, Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji - Bogusław Bargieł, Radni Gminy Jedlicze oraz członkowie Komitetu Budowy Kanalizacji.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęła Msza Św. koncelebrowana przez ks. Wacława Rybkę - kapelana strażaków. Uświetniała ją muzyka w wykonaniu Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej z Miejsca Piastowego pod batutą dyrygenta Stanisława Meneta.

Następnie spod kościoła obchody przeniosły się pod zmodernizowany budynek domu ludowego w Moderówce, gdzie rozpoczęła się część oficjalna. Przybyłych gości przywitał Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki, a następnie Prezes Zarządu OSP w Moderówce - Mariusz Smoła przedstawił



Gminne Wieści

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa dla sztandaru OSP Moderówka.

Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa:
Adolf Przybyła

Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa:
1. Lucjan Bućko
2. Dariusz Bożek
3. Marian Markowicz
4. Krzysztof Okólski

Braźowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa:
1. Wiesław Czekanski
2. Mariusz Smoła

Odznakę Strażak Wzorowy otrzymali:
1. Mirosław Grzesik
2. Ryszard Majsiak
3. Mirosław Tomasik
4. Gabriel Witkowski

Odznakę za wysługę lat otrzymali:

35 lat
Adolf Przybyła

30 lat
Lucjan Bućko

25 lat
Marian Markowicz

20 lat
Krzysztof Okólski

15 lat
1. Ryszard Majsiak
2. Mariusz Smoła

10 lat
1. Michał Bochenek
2. Dariusz Bożek
3. Gabriel Witkowski
4. Marcin Zajchowski

Ciąg dalszy na następnej stronie.

historię jednostki.

Bez wątpienia podniosłym momentem uroczystości było przekazanie sztandaru. Poświęcony podczas Mszy Św. sztandar



przekazał Pan Marian Dziura w imieniu Komitetu Honorowego Fundatorów na ręce Wiceprzewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Podkarpackiego - Władysława Tabasza, który przekazał go Prezesowi OSP Moderówka - Mariuszowi Smole.

Odczytano również listy gratulacyjne i wręczono strażakom odznaczenia.



Po wręczeniu odznaczeń głos zabrali zaproszeni goście, dziękując za zaproszenie i gratulując strażakom tak wspaniałego jubileuszu. Zwracali uwagę na poświęcenie i zaangażowanie z jakim ta jednostka walczyła ze skutkami tegorocznej powodzi,



nie tylko na terenie gminy, ale również w Jaśle i pod Tarnobrzegiem. Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki



w swoim przemówieniu zwrócił również uwagę na budynek Domu Ludowego w Moderówce, który dzięki pozyskaniu środków z Unii Europejskiej można było gruntownie wyremontować, tak by jeszcze lepiej mógł służyć nie tylko strażakom, ale całej społeczności lokalnej. Podkreślił również fakt, że dobiegł końca pierwszy - najbardziej kosztowny etap budowy kanalizacji w Moderówce. Burmistrz podkreślił, że tak wiele udało się osiągnąć dzięki współpracy zarówno z mieszkańcami gminy, jak również z władzami samorządowymi na szczeblu powiatu i województwa.

Po uroczystym przecięciu wstęgi zaproszeni goście oraz delegacje strażaków zostały zaproszone na obiad w odnowionej sali domu ludowego. Po obiedzie dzieci ze Szkoły Podstawowej w Moderówce zaprezentowały krótki spektakl o trudach i zaletach pracy strażaka, zaś zaproszeni goście wpisywali się do książki pamiątkowej.



Złote Odznaki
Młodzieżowej Drużyny
Pożarniczej otrzymali:
1. Klaudia Korzec
2. Paweł Korzec

Błękitne Odznaki
Młodzieżowej Drużyny
Pożarniczej otrzymali:
1. Gabriela Dubiel
2. Angelika Fecycz
3. Anna Frydrych
4. Aneta Lubaś
5. Krystyna Paprowicz
6. Aleksandra Stefanik
7. Elżbieta Stefanik
8. Gabriela Wojnar
9. Wioletta Zięba

Dom Ludowy w Moderówce



przed remontem



po remoncie



przed remontem



po remoncie

Remonty dróg

Zrealizowano remont drogi Długie - Poręby. Na odcinku 730 metrów położono nową warstwę mineralno-bitumiczną. Koszt prac to ponad 100 tys. zł.



**koszt prac to
ponad 100 tys. zł**

Zakończono remont drogi rolniczej łączącej Poręby i Podniebyle. Koszt prac to około 22 tys. zł.



**koszt prac to
ok 22 tys. zł**

Wyremontowano drogę w Jaszczwi. Nawierzchnię asfaltową położono na długości 2200 metrów. Prace prowadzone były na odcinku łączącym miejscowości Jaszczew i Bajdy. Koszt prac to prawie 700 tys. zł.



**koszt prac to
prawie 700 tys. zł**

Przeprowadzono remont drogi w miejscowości Podniebyle. Prace obejmowały wykonanie podbudowy i położenie nawierzchni asfaltowej na odcinku ok. 600 m. Koszt prac to blisko 80 tys. zł.



**koszt prac to
blisko 80 tys. zł**

Odnowione łazienki w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu

koszt prac to blisko 34 tys. zł

Wyremontowane zostały łazienki dziewcząt i chłopców w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu. Ułożono płytki na ścianach i posadzkach, a także wymieniono

drzwi. Koszt wykonanych prac wyniósł blisko 34 tysiące złotych.

W chwili obecnej realizowane są prace przy remoncie centralnego ogrzewania.



Nowa elewacja przedszkola w Jedliczu

koszt prac to blisko 100 tys. zł

W sierpniu zakończył się remont budynku Samorządowego Przedszkola w Jedliczu. Odnowiono elewację budynku, wyremontowano schody oraz została ułożona kostka brukowa. Całkowity koszt prac to blisko 100 tys. zł.

Jeszcze w tym roku zostanie zainstalowana instalacja solarna, która znacznie obniży koszty ogrzewania wody.



Nowy dach i elewacja Szkoły Podstawowej w Dobieszynie

koszt prac to blisko 132 tys. zł

Także w sierpniu zakończył się remont Szkoły Podstawowej w Dobieszynie. Wymieniono pokrycie dachu, ocieplono i wykonano nową elewację. Koszt prac to blisko 132 tys. zł.



Nowy dach i elewacja Szkoły Podstawowej w Piotrówce

koszt prac to blisko 200 tys. zł

Dobiegły końca prace remontowe przy budynku Szkoły Podstawowej w Piotrówce. Wymieniono pokrycie dachu, ocieplono i wykonano nową elewację oraz ułożono nowy chodnik. Koszt prac to blisko 200 tys. zł.



Chodnik przy Zespole Szkół w Potoku

koszt prac to blisko 74 tys. zł

Wymieniony został chodnik oraz stolarka okienna przy Zespole Szkół w Potoku. Koszt prac to łącznie 74 tys. zł.



Nowa „Stara Szkoła” w Żarnowcu

Zakończono remont budynku „Starej Szkoły” w Żarnowcu. Prace prowadzone były od kwietnia bieżącego roku. W szkole znajdować się będzie ekspozycja dziewiętnastowiecznej klasy lekcyjnej. Umożliwi to zwiedzającym poznanie historii szkolnictwa na terenie gminy. Koszt robót wyniósł ponad milion złotych. Projekt realizowany był w ramach "Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego". Jest to kolejna perła architektury na terenie Gminy.



koszt prac to blisko 1 087 tys. zł

Jest to kolejna perła architektury na terenie Gminy.

Zakończono prace przy zagospodarowaniu terenu wokół domu przedpogrzebowego

Prace przy zagospodarowaniu terenu wokół budynku domu przedpogrzebowego dobiegły końca. Ułożono chodnik z kostki brukowej wokół kaplicy, przygotowano nowe alejki cementarne oraz dodatkowy parking wraz z drogą dojazdową. Prace przy zagospodarowaniu terenu trwały od sierpnia 2010 r.

Budowa całej kaplicy rozpoczęta w maju zeszłego roku została w całości sfinansowana z budżetu Gminy, jej koszt wyniósł ponad 1,7 mln zł.

“W ostatnim etapie prac pojawiły się problemy ze stabilnością gruntu pod parkingiem, gdyż jest to miejsce wyjątkowo mokre. Prace te objęte są 3-letnią gwarancją, w ramach której wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wszelkich usterek i wykonania poprawek. Ponadto zostanie wykonane dodatkowe odwodnienie tego terenu” - mówi Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze



Budowa całej kaplicy rozpoczęta w maju zeszłego roku została w całości sfinansowana z budżetu Gminy, jej koszt wyniósł ponad 1,7 mln zł.

Promesa powodziowa dla Gminy Jedlicze - 400 tys. zł

Na wniosek Burmistrza Gminy Jedlicze - Zbigniewa Sanockiego - Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 16.10.2010 r. przyznało dla Gminy Jedlicze promesę w wysokości **400 000 zł** na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, dla realizacji zadań polegających na remoncie lub odbudowie obiektów komunalnej infrastruktury technicznej zniszczonych w wyniku powodzi mającej miejsce w maju i czerwcu.

Uszkodzenia infrastruktury drogowej gminy podczas tegorocznej powodzi zostały

wycenione na prawie 2 mln zł. Kwota z promesy pozwoli na sfinansowanie remontu dróg w Potoku oraz ul. Naftowej. Pozostałe koszty Gmina pokryje z własnych środków.

“Cieszę się, że otrzymaliśmy tak dużą pulę środków, jednak ze względu na procedury zamówień publicznych, jak i nadchodzącą zimę, mogą być trudności w wydatkowaniu tych środków, gdyż pochodzą one z budżetu państwa i mogą być wykorzystane tylko do końca bieżącego roku” - komentuje Burmistrz Zbigniew Sanocki.

Na wniosek Burmistrza Gminy Jedlicze - Zbigniewa Sanockiego Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 16.10.2010 przyznało dla Gminy Jedlicze promesę w wysokości **400 000 zł**.

Łączny koszt prac to około 300 tys. zł

Realizacja prac przewidziana jest na 2011 rok.

Jest to kolejna wspólna inicjatywa gminy i powiatu. W ramach współpracy powiat zakupił materiały, zaś gmina zapewnia wykonanie prac.

Wybudowano łącznie 20 km kolektorów i 2 przepompownie ścieków. Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 3,8 mln zł

Budowa chodnika w Potoku

Burmistrz Gminy Jedlicze i Starosta Krośnieński podpisali porozumienie w sprawie wspólnej budowy chodnika w Potoku.

Chodnik ma powstać na odcinku od drogi krajowej nr 28 (Krosno-Jasło), spod kościoła, do Szkoły Podstawowej w Potoku.

Gmina przeznaczyła na ten cel 150 tys. zł, Starostwo przeznaczyło drugie 150 tys. zł.



Chodnik wzdłuż drogi krajowej nr 28 w Potoku w 2011 roku

Rada Miejska w Jedliczu podjęła uchwałę o przeznaczeniu kwoty 20 000 zł na opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej budowy chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 28 w Potoku.

Na podstawie porozumienia z Generalną

Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Gmina zobowiązała się również do pokrycia kosztów budowy chodnika, z wyłączeniem materiałów, te bowiem dostarczy GDDKiA.

Realizacja przewidziana jest na 2011 rok.

Remont chodnika przy ul. Armii Krajowej

W ramach organizowanych przez Gminę Jedlicze robót publicznych w tym roku remontowany jest kolejny chodnik. We wrześniu wykonano chodnik przed Szkołą Podstawową w Dobieszynie, a w chwili obecnej trwają prace nad chodnikiem przy ul. Armii Krajowej.

Jest to kolejna wspólna inicjatywa gminy i powiatu. W ramach współpracy powiat zakupił materiały, zaś gmina zapewnia wykonanie prac.



Zakończono budowę kanalizacji dla Żarnowca

Dobiegły końca prace przy budowie kanalizacji dla Żarnowca. Zadanie realizowane było w latach 2003 - 2010 na podstawie dokumentacji technicznej, która opracowana została na zlecenie Społecznego Komitetu Kanalizacji wsi Żarnowiec. Wybudowano łącznie 20 km kolektorów (wraz z przyłączeniami) i 2 przepompownie ścieków. Całkowity koszt inwestycji wyniósł blisko 4 mln zł. Część środków udało się pozyskać z Funduszu Spójności.

Ze względu na występujące skały w niektórych miejscach, prace prowadzone były w ciężkich warunkach.

“Gdyby nie dobra współpraca z Komitetem Kanalizacji, który bardzo dużo pomógł przy tej inwestycji i gdyby nie udało się pozyskać środków unijnych, to dzisiaj byłibyśmy pewno dopiero w połowie drogi z tą budową. Chcę tu wspomnieć św. pamięci Zbyszka Duszę, który w sposób szczególny był



zaangażowany w budowę tej kanalizacji. Sieć, o której wszyscy tak marzyli, już istnieje. Teraz czekamy tylko żeby wszyscy się do niej wpięli. Uzyskamy wtedy piękny efekt ekologiczny w postaci czystych wód czy rowów przydrożnych” - komentuje Burmistrz Zbigniew Sanocki.

Remont ulic w centrum miasta

Ulice wokół Urzędu wraz z parkingiem zostały wyremontowane. Prace obejmowały między innymi częściową wymianę krawężników, położenie nowej nawierzchni mineralno-bitumicznej, regulację kratak ściekowych i ułożenie nowego chodnika z kostki brukowej.

Całość prac finansowana była z budżetu Gminy. Koszt to blisko 100 tys. zł.



Remont ul. Naftowej

Zakończono II etap remont ul. Naftowej. Prace obejmowały profilowanie podłoża, wykonanie podbudowy, położenie nawierzchni mineralno-bitumicznej na odcinku ok. 600 m i wykonanie poboczy. Koszt prac to prawie 200 tys. zł.

Na ten cel udało się pozyskać środki z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.



Zakończono remont OSP w Dobieszynie

Budynek OSP w Dobieszynie został gruntownie wyremontowany. Wymieniono pokrycie dachu, odnowiono elewację i zamontowano nowe drzwi. Prace były podzielone na dwa etapy. Pierwszy z nich realizowano końcem 2009 roku. Koszt prac wyniósł wówczas około 48 tys. zł. W sierpniu tego roku zakończono etap drugi, którego koszt to 46 tys. zł.



Pogotowie Ratunkowe w budynku remizy OSP w Jedliczu

Piętro budynku przy ul. Sienkiewicza w Jedliczu zostało wykończone i przygotowane na potrzeby Pogotowia Ratunkowego oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. Wspólna siedziba ułatwi koordynację działań służb na co dzień, a szczególnie w przypadku zagrożenia.

Obecna siedziba Pogotowia Ratunkowego zostanie zaadoptowana na potrzeby przedszkola, co pozwoli na otwarcie jeszcze w tym roku nowego oddziału przedszkolnego.



Prace przy adaptacji pomieszczeń dla przedszkola

Trwają prace przy adaptacji pomieszczeń po byłej siedzibie Pogotowia Ratunkowego na potrzeby nowego oddziału przedszkolnego w Jedliczu.

Prace prowadzone są prężnie, aby jak najszybciej można było przyjąć dzieci do nowego oddziału.



Gminne Wiadomości

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców Urząd Gminy informuje, że inwestycja nie miała nic wspólnego

z prowadzonymi w tym rejonie pracami remontowymi przy pawilonie, który jest własnością prywatną.

koszt prac to prawie 200 tys. zł

łącznie koszt prac to około 95 tys. zł

Koszt prac wykończeniowych wyniósł blisko 145 tys. zł.

Przypominamy telefony alarmowe:

112 - Centrum Powiadomienia Ratunkowego

999 - pogotowie ratunkowe

998 - straż pożarna

997 - policja

991 - pogotowie energetyczne

992 - pogotowie gazownicze:

Konkurs Gmina Jedlicze Uchwycona w Kadrze

KONKURS TRWA! Co miesiąc redakcja Galerii Gminy Jedlicze nagradza najlepsze nadesłane zdjęcie, a raz do roku najlepszego fotografa! Niezależnie czy jesteś profesjonalistą, czy amatorem, prosimy o przysyłanie ich na adres: galeria@jedlicze.pl. Wybrane zdjęcia będą umieszczane w galerii z nazwiskiem ich autora.

Zapraszamy www.galeria.jedlicze.pl!

Wrzesień

Bożena Kuźniarowicz

Słońce żyje, lecz za kontury ciemnej chmury chowa swą piękną twarz (Piotrówka)



Bożena Kuźniarowicz - Słońce żyje, lecz za kontury ciemnej chmury chowa swą piękną twarz.

Sierpień

Irena Mróz

Kapliczka (Podniebyle)



Irena Mróz - Kapliczka (Podniebyle)

Rozstrzygnięcie konkursu "Na nartach z Karabinem"

W dniu 7 października 2010r. odbyło się losowanie nagród. Losy w identycznych kopertach zostały potasowane i rozłożone na stole. Losowania dokonała osoba niezwiązana z konkursem.

Nagrody otrzymali:

Roman Kopeć

Kazimierz Bobrowski

Teresa Janocha

Pozostałe osoby, które udzieliły prawidłowych odpowiedzi, otrzymują nagrody pocieszenia.

Prawidłowe odpowiedzi na pytania konkursowe:

1) Z jakiej dyscypliny sportowej wyewoluował współczesny biathlon?

Współczesny biathlon wyewoluował z wojskowych biegów patrolowych.

2) Jak nazywa się najbardziej znany współczesny polski biathlonista?

Najbardziej znany współczesny polski biathlonista to Tomasz Sikora.

3) W którym roku odbyły się pierwsze mistrzostwa świata w Biathlonie?

Pierwsze mistrzostwa świata odbyły się w 1958 roku.

Konkurs dla czytelników Gminnych Wieści FOTOZAGADKA

Pytanie brzmi: z jakiego miejsca w Gminie pochodzi fotografia oraz co przedstawia?

Odpowiedzi należy przysyłać do 30 listopada 2010 r. na adres:

Urząd Gminy w Jedliczu

ul. Rynek 6,

38-460 Jedlicze

z dopiskiem:

Gminne Wieści - fotozagadka

Spośród nadesłanych poprawnych odpowiedzi zostanie rozlosowanych 5 nagród niespodzianek.

